(295) *Reg. cap. 7. De spontanea confessione.*

A etiam, quod magis est, suam, et omnium fratrum orationem pro eo; ut Dominus, qui omnia potest, operetur salutem circa infirmum fratrem. Quod si nec isto modo sanatus fuerit, jam tunc abbas utatur ferro abscissionis, ut ait Apostolus, *austerè malum ex vobis* (*I Cor. v, 13*). Et iterum: *Infidelis si discedit, discedat* (*I Cor. vii, 15*): ne una ovis morbida omnem gregem contaminet. Hæc sanctus Benedictus. Ipse quoque Dominus in Evangelio, scandalizantem nos oculum nostrum erui: manum, vel pedem etiam dexterum abscindи, et a nobis jubet projici. Et adjungit: *Expedit, inquit, tibi, ut pereat unum membrorum tuorum* (*Matth. xviii, 8, 9*), quam totum corpus tuum mittatur in gehennam. Quis hic oculus, pes dexter, et manus, nisi noster necessarius amicus? Oculus in causis providens, manus in necessariis ministrans, pes quoque rectis vestigiis incendens. Sed singula membra hæc, cum vos scandalizant, de corpore sunt abscindenda: ut cum incorrigibilis, etiam multum necessarius, et valde dilectus extiterit, si non abcesserit, de nostra societate est projiciendus, ne videlicet contagione pestifera plurimos perdat. Unde et hoc non crudeliter, sed misericorditer fieri, dubium non est. **E** *Et hoc, quod dixi, de oculo non figendo: etiam in cæteris inveniendis, prohibendis, convincendis, judicandisque peccatis diligenter, et fideliter observetur, cum dilectione hominum, et odio vitiorum.* *Diligenter, inquit, et fideliter.* Diligenter, ut studiosa in his omnibus, et sollicita habeatur observatio absque simulatione; fideliter, ut sine personarum acceptione. Duo itaque nobis hæc, in peccatis expurgandis, cum ad-sunt, et devitandis, cum absunt, valde necessaria sunt: ut videlicet ad dextram non declinemus in acceptione personarum; vel ad sinistram a rectitudinis tramite, non exorbiemus. Et hæc omnia cum dilectione hominum, et odio vitiorum. Sic enim, ut noster alibi dicit Augustinus, *diligendi sunt homines: ut eorum non diligentur errores.* Nos autem adjungere possumus, et debemus: quia sic odio habendi sunt eorum errores, ut tamen non habeantur odio ipsi. Cum dilectione hominum, et odio vitiorum (juxta beati Gregorii sententiam) ut in eisdem hominibus, et diligamus bonum, quod facti sunt: et persequamur mala, quæ fecerunt. Sequitur:

X. Quicunque autem in tantum progressus fuerit malum, ut occulē ab aliquo litteras, vel quodlibet munus accipiat: si hoc ultiō confiteatur, parcatur illi, et ore tur pro eo. Si autem deprehenditur, atque testibus convincitur, secundum arbitrium præpositi, vel presbyteri gravius emendetur (295). Promagno excessu, ut ex his verbis datur intelligi, habuit sanctus Augustinus, Canonicum vitam communem professum aliiquid occulte accipere: de quo locuturus tam expresse præmittere curavit: *qui autem in tantum progressus fuerit malum* (*IV Reg. iv*): ordinis quippe sui, qui hoc agere præsumit, non mediocriter prævaricator existit. Munus dudum occultum

puer Elizei Giezi a Naaman Syro accepit: quod ut **A** magnum esse malum propheta ostenderet, horribili eum, ut scitis, plaga percussit. De hoc beatus Benedictus: *Nullatenus, inquit, liceat monacho nec a parentibus suis, nec a quoquam hominum, nec sibi invicem litteras, aut eulogias, vel quælibet munuscula accipere, vel dare sine præcepto abbatis.* Quod **287** quidem nec Canonico licere, Pater noster sanctus Augustinus in praesenti loco ostendit evidenter. Quid autem de his beatus Hieronymus sentiat, audiamus. *Dulces, inquit, litteras et sudariola, et crebra munuscula sanctus amor non habet* (296). In magnum itaque progreditur malum clericus Regularis, qui occulte ab aliquo litteras, vel quodlibet munus accipit, quia voti sui violator existit. Verumtamen, quia confessim remitti meretur culpa, quæ confessione non extorta, sed voluntaria humiliiter aperitur: jubetur ut ultro contienti parcatur, et pro eo oretur: deprebenso autem, et testibus convicto, ut poena gravior infligatur. Sequitur:

XI. *Vestes* (297) *vestras in unum habeatis sub uno custode, vel duobus, vel quot sufficere potuerint ad eas excutiendas ne a linea lœdantur: et sicut pascimini ex uno cellario, sic induamini ex uno vestuario.* Unum nobis esse vult vestiarium ad vestitum: unum quoque cellarium ad pastum; hac tamen distinctione, ut unus, vel duo, vel etiam quando plures [al. Quamplures] necessarii fuerint, vestes nostras excutiant, ne a tincis corrumpantur. Non solum autem hoc: sed ne vestem, quam **C** habet frater, quasi propriam habere se posse putaret, si in proprio loco eam sibi reponere liceret. Unde subjungitur, *Et si fieri potest, ad vos non pertineat, quod vobis indumentum pro temporum congruentia proferatur: utrum hoc recipiat unusquisque, quod deposituerat; an aliud, quod alter habuerat, dum tamen unicuique quod opus est, non negetur.* Si, inquit, fieri potest, hoc est, etsi alicui hoc videatur difficile, pertinere certe nequaquam dico ad vos ut pro temporum congruentia indumentum vobis proferatur. Utrum vero hoc unusquisque recipiat, quod deposituit, an quod alter habuit, non multum curetur: dum tamen hoc solum quam sollicite provideatur, quatenus unicuique quod opus est, non negetur. Sic vobis, necessariis contentis, et renuntiantibus superfluis, dum juxta quod unusquisque indiget, nulli negatur: ultra quod opus est, a nomine vestrum requiratur. Si autem hinc inter vos contentiones, et jurgia oriuntur, et conqueratur aliquis deterius se accepisse, quam prius habuerat, et indignum se esse, qui non ita restiatur, sicut alius frater ejus restiebatur: hinc vos probate, quantum vobis desit in interiori illo sancto habitu cordis, qui pro habitu corporis litigatis. Absit ut inter viros Religiosos pro habitu hoc exteriore querelæ, et murmura tumultuant, contentiones, et jurgia tonent: dummodo moderate habeatur, unde infirmum cor-